

Lausunto, hallintopakkohakemus PSAVI/12987/2022, Vaatimus laiturin poistamiseksi lijoesta Pohjois-lin jakokunnalta vuokratulta kalastuspaikalta nro 6, li

OULYMP 25.05.2023 § 48
1880/11.00.02/2023

Valmistelija

Vs. ympäristötarkastaja Camilla Vihanta, p. 050 395 0366

Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa on käsiteltävänä hallintopakkohakemus koskien vaatimusta laiturin poistamiseksi lijoesta Pohjois-lin jakokunnalta vuokratulta kalastuspaikalta nro 6 (PSAVI/12987/2022). Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt lin kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa hallintopakkohakemuksen johdosta. Lin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Oulunkaaren ympäristölautakunta. Lausunto pyydetään antamaan 1.6.2023 mennessä.

Hakija vaatii hallintopakkohakemuksessaan vastapuolta poistamaan lijoessa sijaitsevalta pyyntipaikalta nro 6 laiturin. Hakija on hakemuksen mukaan vuokrannut Pohjois-lin jakokunnalta 25.3.2022 järjestetyssä huutokaupassa pyyntipaikan nro 6 ajalle 1.4.2022-31.12.2026. Hakemuksessa esitetään, että laituri sijaitsee hakijan hallitsemalla kalastuspaikalla, ja haittaa vesilain vastaisesti kalastusta. Hakemuksen mukaan vastapuoli on rakentanut ja laittanut laiturin paikalleen juhannuksen alla 2022, sekä rantaan on laitettu veneelle kulkemisen estämiseksi kiviä, kantoja, puunrunkoja ja vedetty narua.

Vastapuoli on 11.4.2023 antamassaan selvityksessä esittänyt, että rannalle on rakennettu kiinteä, veden virtausta muuttava ja alapuoliselle rannalle haittaa tuottava, suuri rakenne lijokeen, joka vaatisi vesilain mukaisen lupaprosessin. Vastapuolen mukaan rakennettu patolaite estää veden virtauksen alapuolisessa vesistöissä, jolloin veden laatu heikkenee selvästi. Selvityksessä esitetään, että rakennelmassa on käytetty käytöstä poistettuja painekyllästettyjä sähköpylväitä, jotka ovat joko osittain tai kokonaan veden pinnan alapuolella ja siten varmuudella voidaan pelätä, että arseenikyllästetty liukenee alapuoliseen vesistöön. Selvityksessä kerrotaan, että Oulunkaaren ympäristötarkastaja on antanut painekyllästettyjen ongelmajätepuuston poistomääräyksen syksyllä 2022, mutta puita lojuu edelleen rannassa.

Valmistelijan esitys

Oulunkaaren ympäristölautakunta lausuu seuraavaa:

Oulunkaaren ympäristöpalvelut on saanut 22.6.2022 tulleen ja 23.6.2022 täydennetyin nimettömän ilmoituksen lin kunnan Pohjois-lissä kiinteistölle RN:o 139-403-33-0 lijoen rantaan yksityishenkilön toimesta tehdystä kahdesta kalapatorakennelmasta, joissa on käytetty kyllästettyjä sähköpylväitä. Ilmoituksen mukaan toinen patorakennelma sijaitsee Raasakan voimalaitoksen alapuolella ja toinen Voimalohi Oy:n kalanviljelylaitoksen alapuolella.

Oulunkaaren ympäristöpalvelut on tehnyt alueelle tarkastuksen 30.6.2022. Tarkastuksella havaittiin patorakennelma lijoessa pohjoisrannalla, noin 150 metrin etäisyydellä Voimalohi Oy:n kalanviljelylaitoksesta. Toista patorakennelmaa Raasakan voimalaitoksen alapuolella ei havaittu.

Havaittu patorakennelma sijaitsi lijoen rannassa olevan pienen veneenlaskupaikan vieressä.

Patorakennelman sijaintipaikan koordinaatit ETRS-TM35FIN koordinaatistossa ovat noin N: 7246915 ja E: 425500.

Patorakennelmassa oli veden pinnan yläpuolella kolme kyllästettyä pylvästä. Pylväät olivat mahdollisesti arseenilla kyllästettyjä käytöstä poistettuja sähköpylväitä. Maalla veneenlaskupaikan menevän ajouran laidalla oli myös yksi kyllästetty pylväs. Patorakennelman alapuolella, noin 10 metrin etäisyydellä oli laituri. Veneenlaskupaikassa on muutamia soutuveneitä.

Oulunkaaren ympäristöpalvelut on pyytänyt 8.7.2022 päivätyssä tarkastuskertomuksessa selvitystä siitä, onko ilmoituksessa mainittu henkilö laittanut lijoen rantaan patorakennelman, jossa on käytetty kyllästettyjä pylväitä, sekä sitä mikä on pylväiden käyttötarkoitus. Selvitykseen tuli sisällyttää aikataulutettu suunnitelma kyllästettyjen pylväiden poistamisesta alueelta ja niiden toimittamisesta asianmukaiseen jätehuoltoon.

Oulunkaaren ympäristöpalveluille toimitettiin 8.7.2022 vastaus selvityspyyntöön. Selvityksen mukaan kalapato on selvityksen laatijan tekemä ja padon yläpuolella on käytetty vanhoja sähköpylväitä. Selvityksen mukaan kyllästetyt sähköpylväät tullaan poistamaan käytöstä kalastuskauden jälkeen. Oulunkaaren ympäristöpalvelut pyysi tarkentamaan ajankohtaa kyllästettyjen pylväiden käytöstä poistamiselle. Vastauksessa 11.7.2022 todettiin, että kalastuspatto puretaan kalastuskauden loputtua, tarkkaa päivämäärää ei ole.

Oulunkaaren ympäristöpalvelut on kehottanut 29.8.2022 poistamaan lin kunnan Pohjois-lissä kiinteistöllä Pohjois-lin Voima RN:o 139-403-33-0 lijoen rannassa olevassa kalastuspadossa olevat kyllästetyt sähköpylväät ja mahdolliset muut rannalla olevat kyllästetyt pylväät ja toimittamaan ne vastaanottajalle, jolla on lupa kyseisten jätteiden vastaanottamiseen 30.9.2022 mennessä.

Kehotuksen antamisen jälkeen Oulunkaaren ympäristöpalveluille toimitettiin 1.9.2022 sähköpostitse lisäselvitys asiasta. Lisäselvityksen mukaan lisäselvitys on lähetetty Oulunkaaren ympäristöpalveluille sähköpostitse jo 21.7.2022, mutta käytetty sähköpostiosoite on ollut virheellinen ja Oulunkaaren ympäristöpalvelut on vastaanottanut lisäselvityksen vasta 1.9.2022. Lisäselvityksessä esitetään, että kalastuspatto tullaan poistamaan alueelta kalastuskauden loputtua lokakuussa 2022. Lisäselvityksen saatteessa tarkennetaan, että poistamisajankohta tarkoittaa 31.10.2022 mennessä.

Lisäselvityksen ja vuodenajasta johtuvan altistumisriskin vähenemisen johdosta Oulunkaaren ympäristöpalvelut muutti 29.8.2022 antamansa kehotuksen määräaikaa seuraavasti:

Oulunkaaren ympäristöpalvelut kehotti poistamaan lin kunnan Pohjois-lissä kiinteistöllä Pohjois-lin Voima RN:o 139-403-33-0 lijoen rannassa olevassa kalastuspadossa olevat kyllästetyt sähköpylväät ja mahdolliset muut rannalla olevat kyllästetyt pylväät ja toimittamaan ne vastaanottajalle, jolla on lupa kyseisten jätteiden vastaanottamiseen 31.10.2022 mennessä. Oulunkaaren ympäristöpalvelut ei ole saanut ilmoitusta kyllästettyjen sähköpylväiden poistosta.

Oulunkaaren ympäristöpalvelut tulee valvomaan sähköpölväiden poistoa patorakennelmista vuoden 2023 aikana. Sähköpölväiden poistamisesta ja niiden toimittamisesta asianmukaiseen jätehuoltoon voidaan määrätä velvoittavasti.

Oulunkaaren ympäristölautakunta ei ota muilta osin kantaa hallintopakkohakemukseen.

Ympäristöjohtajan esitys Ympäristölautakunta hyväksyy valmistelijan esityksen.

Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.

Jakelu Pohjois-Suomen aluehallintovirasto